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To był pracowity tydzień dla strażaków z terenu powiatu iławskiego. Nie brakowało niestety
ani poważnych wypadków drogowych, ani pożarów. Sezon grzewczy trwa już w najlepsze. W
związku z coraz częstszymi przypadkami pożarów nagromadzonej w przewodach
kominowych sadzy strażacy apelują o odpowiednią konserwację i dbałość o stan techniczny
urządzeń i instalacji grzewczych. Zaniedbania w tym zakresie mogą prowadzić do dużych
strat, a w najgorszym wypadku stanowić zagrożenie dla ludzkiego życia i zdrowia.

Oto przegląd zdarzeń, które w ostatnich dniach wymagały interwencji Straży Pożarnej.

27 października 2016 r. – Iława ul. Marii Skłodowskiej Curie – usunięcie plamy oleju z powierzchni
jezdni.

28 października 2016 r. – Iława ul. Wyszyńskiego – zadymienie w baraku pracowniczym. Zgłoszenie,
jakie otrzymał dyżurny iławskiej straży, dotyczyło dymu wydobywającego się z baraku dla
pracowników stojącego na placu budowy. Stróż, który zauważył pożar i przekazał takie zgłoszenie,
przed przyjazdem straży odłączył prąd. Mimo że były to godziny wieczorne i barak zamknięty był na
kłódkę, strażacy po dostaniu się do jego wnętrza i ugaszeniu pożaru dokładnie go przeszukali, aby
wykluczyć obecność osób poszkodowanych. Spaleniu uległ sufit i częściowo ściany baraku oraz
ubrania pracowników i instalacja elektryczna.

29 października 2016 r. – Ogrodzieniec – pożar drewnianego budynku, w którym składowany był
opał. Płonący budynek stanowił realne zagrożenie dla stojącego obok budynku mieszkalnego – w



wyniku promieniowania cieplnego w domu popękały szyby w oknach. Strażakom z Kisielic udało się
jednak szybko opanować sytuację i nie dopuścić do rozprzestrzenienia się pożaru.

29 października 2016 r. – Girgajny – kolejny pożar sadzy nagromadzonej w przewodzie kominowym.
Wychodząc naprzeciw poprawie świadomości społecznej w zakresie zagrożeń związanych z
zatruciami tlenkiem węgla oraz pożarami, ruszyła kolejna akacja prewencyjna pod nazwą „Czad i
ogień – obudź czujność”. Więcej informacji na stronie internetowej Komendy Powiatowej PSP w
Iławie.

29 października 2016 r. – Iława ul Królowej Jadwigi – pożar rozdzielni elektrycznej w Galerii
Jeziorak. Strażacy wezwani zostali tuż przed godziną 22 do pożaru, do jakiego doszło w dyskoncie
Biedronka, mieszczącego się w iławskiej galerii handlowej. Jak ustalono, w zamkniętym
pomieszczeniu technicznym najprawdopodobniej w wyniku zwarcia instalacji elektrycznej doszło do
pożaru stacji transformatorowej. Strażacy musieli sforsować drzwi do pomieszczenia i po odłączeniu
zasilania ugasili palący się transformator przy użyciu gaśnicy proszkowej. Po przewietrzeniu
pomieszczeń sprawdzono również pozostałe poziomy galerii, gdzie nie stwierdzono żadnych
zagrożeń. Cztery pracownice przebywające w sklepie same opuściły obiekt przed przybyciem straży.
Straty oszacowane przez administratorów obiektu wyniosły około 50 tys. zł. Wraz ze strażakami na
miejscu pożaru obecni byli pracownicy Pogotowia Energetycznego.

30 października 2016 r. – 30 października okazał się pracowitym dniem dla strażaków powiatu.
Około godziny 6:00 kilka kilometrów za Iławą w kierunku Lubawy samochód osobowy wjechał do
rowu. Podróżujące pojazdem trzy młode osoby same upuściły pojazd, jednak ich obrażenia okazały
się na tyle poważne, że ratownicy medyczni zabrali osoby podróżujące autem do iławskiego szpitala.

Kolejny, niestety tym razem tragiczny wypadek miał miejsce na drodze krajowej nr 15 w okolicach
miejscowości Byszwałd. W wyniku zderzenia samochodu osobowego z samochodem dostawczym
zginął młody mężczyzna. Droga krajowa przez dłuższy czas była nieprzejezdna, a strażacy lokalnych
jednostek zabezpieczali miejsce zdarzenia i organizowali objazdy. Po zakończeniu czynności policji i
prokuratury konieczne było usunięcie z drogi rozlanego oleju i paliwa stwarzającego zagrożenie.

Do trzeciego wypadku doszło około godziny 17:00 w miejscowości Rąbity. Młoda kobieta podróżująca
samochodem dostawczym uderzyła w przydrożne drzewo. Na szczęście strażacy nie musieli
wykorzystywać w tym przypadku urządzeń ratowniczych do wydobycia poszkodowanej. Po dojeździe
Zespołu Ratownictwa Medycznego i ewakuacji poszkodowanej z samochodu zabrana została ona do
szpitala w Elblągu.

Źródło:
https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/46014-pracowity-tydzien-ilawskich-strazakow-przeglad-interwencji-z-ostatnich-dn
i


